04 9 DE JUNHO DE 2022DIÁRIO CATARINENSE

VENDA MAIS EM SANTA CATARINA

Acesse: www.negociossc.com.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA

SECRETARIA DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 134/PMC/2022 PARA CREDENCIAMENTO
(Processo Administrativo Nº. 633624)

OBJETO: O presente edital de Chamada Pública tem por objeto o credenciamento para concessão de au-
torização de uso a título precário e oneroso de Bens Públicos, relativos a espaços comerciais denominados
“boxes” da FEIRA LIVRE municipal, localizada na rua São José, centro do Município de Criciúma-SC.
DATA ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 13h45min do dia 13 de julho de 2022 DATA ABERTURA
DA SESSÃO: dia 13 de julho de 2022 às 14h00 LOCAL: sala de Licitações da Diretoria de Logística,
localizada no pavimento superior do edifício sede da municipalidade – Paço Municipal Marcos Rovaris,
sito na rua Domênico Sônego, 542 - Criciúma-SC. EDITAL: completo e demais esclarecimentos poderão
ser obtidos de segunda-feira a sexta-feira na Diretoria de Logística do Município de Criciúma, no horário
das 08h00 às 17h00, pelo fone (0**48) 3431.0318 ou pelo endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br
ou pelo site www.criciuma.sc.gov.br.

PAÇO MUNICIPAL MARCOS ROVARIS, 07 de junho de 2022.
CELITO HEINZEN CARDOSO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
(assinado no original)

PREFEITURA MUN. DE BRAÇO DO TROMBUDO–SC
TOMADA DE PREÇOS P/ OBRAS E SERV. ENG. Nº 90/2022

A prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC torna público para conhecimento
dos interessados que às 09:00 Horas do dia 24/06/2022, estará selecionando melhor
proposta para: Contratação de empresa para execução de novo filtro e impermeabili-
zação de Floculador na Estação de Tratamento de Água (ETA) no Município de Braço
do Trombudo/SC, através de transferência especial do Governo do Estado de Santa
Catarina. Maiores informações serão fornecidas pelo Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal, fone (47) 3547-0179 ou no e-mail: licitacao@bracodotrombudo.sc.gov.br.

Braço do Trombudo/SC, 08/06/2022.
Nildo Melmestet

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PONTE ALTA
AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 009/2022
COMUNICAMOS que está suspenso o Tomada de Preço n° 009/2022 o qual tem
por objeto Contratação de empresa para construção de casas populares em alve-
naria. A nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal de Ponte Alta, situada na Rua Geremias Alves da Rocha, nº 130,
Centro, Ponte Alta – SC, no setor de licitações,  no horário de expediente da Prefeitura,
das 08h às 13hs e pelo fone:(049) 3248.0141 Email conveniospontealta99@gmal.com
SITE WWW.pontealta.sc.gov.br. Ponte Alta 08/06/2022

EDSON JULIO WOLINGER
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Luiz Alves
Pregão Eletrônico n° 25/2022. Processo Licitatório n° 45/2022. Licitação diferenciada – modo exclusivo destinado à MEI, microem-
presas e empresas de pequeno porte (todos os itens). Objeto: seleção de propostas visando o registro de preços para eventuais aquisições de
tubos de concreto simples e armado e galerias para uso da prefeitura municipal de Luiz Alves em vias públicas do Município. Menor Preço
por Item. Recebimento das propostas: das 8h do dia 10/06/2022 até às 8h do dia 24/06/2022. Abertura e julgamento das propostas: a partir
das 10h do dia 24/06/2022. Horário de Brasília (DF). Local: http://bnc.org.br/ - (bolsa nacional de compras – BNC). Edital: in loco, no
site: https://luizalves.atende.net/ ou pela plataforma http://bnc.org.br/. Inf.: fone (47) 3377-8614 ou in loco das 8h às 12h e das 13h às 17h,
e-mails: licitacao01@luizalves.sc.gov.br e/ou licitacaopmla@gmail.com. Luiz Alves, 08 de junho de 2022. Marcos Pedro Veber – Prefeito

Súmula Concessão - Licença Ambiental de Operação
Sim Rede de Postos Ltda - CNPJ 07.473.735/0145-
65, torna público que recebeu do Instituto do Meio
Ambiente – IMA, a Licença Ambiental de Operação
n° 2983/2022 válida até 07/06/2026, para Comércio
de Combustíveis Líquidos e Gasosos em Postos
Revendedores, Postos Flutuantes e Instalações de
Sistema Retalhista, com Lavagem ou Lubrificação
de Veículos, situada a Rodovia BR 101, KM 288,0,
Bairro Vila Nova, Imbituba/SC.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
NOVA ABERTURA DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/SMR/2021 – IN
027/2021 – Processo Nº 249/2021 – Proc. Adm.  2801/2021. O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ,
por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e da Secretaria Municipal da
Receita, torna público para o conhecimento dos interessados que na data, horário e local
indicados abaixo, fará realizar Chamada Pública, visando credenciamento de empresas
especializadas para fornecimento de hardware e software para fins de pagamento/parcela-
mento de tributos, por meio eletrônico, sem ônus para o Município, conforme as condições
estabelecidas neste edital, nos anexos e na minuta de contrato, cujos termos, igualmente, o
integram. O procedimento da Chamada Pública observará as disposições da Lei Federal n°
8.666, de 21 de junho de 1993 com alterações, Lei n° 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de
Dados Pessoais – LGPD) e demais legislações aplicáveis.  RECEBIMENTO DOS ENVE-
LOPES DE 10 DE JUNHO DE 2022 ATÉ AS 14H00MIN DO DIA 30 DE JUNHO DE 2022
ATÉ AS 14:00 HORAS. ABERTURA DOS ENVELOPES DE 30 DE JUNHO DE 2022 AS
14H30MIN, no setor de Protocolo da Diretoria Geral de Compras do Município de São José,
localizado na Av. Acioni Souza Filho, s/n, Praia Comprida, São José/SC, 3º andar. Retirada
do edital no link: http://wbc.pmsj.sc.gov.br/. Mais informações: Setor de Licitações, 3º andar
das 13h00min às 19h00min. Fone: (48) 33810100.

Pregão Eletrônico nº. 0282/2022
     O Serviço Social da Indústria - SESI/SC, torna pública licitação cujo objeto

é o Registro de preços para eventual e futura aquisição de estufa térmica
e refrigerador vertical para atendimento as necessidades da Entidade
Licitante, nas Unidades de Alimentação do SESI/SC, conforme condições
e exigências deste Edital e seus anexos. A disputa de lances ocorrerá no
dia 20 de junho de 2022 às 09 horas no site
http://portaldecompras.fiesc.com.br.
O edital e suas alterações estão disponíveis no site
portaldecompras.fiesc.com.br.
Seja um fornecedor da FIESC e suas entidades acessando
portaldecompras.fiesc.com.br. Se você não é fornecedor, cadastre-se.
Para fornecedores já cadastrados, atualize as suas informações.

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 29/2022 – PML
O MUNICÍPIO DE LAGUNA, de conformidade com que estabelece a lei 10.520/02 e
alterações, torna público que fará realizar Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, pelo critério menor preço por item para REGISTRO DE PREÇOS
para eventual aquisição de materiais de construção, areias, tijolos, brita e correlatos
para suprir as demandas das Secretarias do Município no dia 27 de Junho de 2022 as
14:00 horas. Informações e documentação encontram-se à disposição, conforme edital
disponível no portal www.laguna.sc.gov.br, ou solicitação ao e-mail pmlcompras34@
gmail.com, telefone (48) 3644.0832 ou na sede, sito à Av. Colombo Machado Salles –
145 – centro - Laguna SC, das 13:00 às 19:00 horas.

Laguna, 08 de Junho de 2022.
SAMIR AHMAD

PREFEITO MUNICIPAL

Convite nº. 0279/2022
     O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - Departamento

Regional de Santa Catarina – SENAI/DR/SC, torna público que no dia 20
de junho de 2022, às 10h, no Edifício da FIESC, sito à Rodovia Admar
Gonzaga, 2765, Itacorubi, Florianópolis/SC, realizar-se-á licitação cujo
objeto é a seleção para cessão onerosa de uso de espaço físico de área
total de 13,46m2, destinada à administração e exploração comercial de
serviços de Cantina/Lanchonete com fornecimento de lanches para
colaboradores, alunos e demais frequentadores, localizado no prédio do
SENAI Porto União, no endereço Rua Santos Dumont, 406, Centro, CEP
89.400-000, Porto União/SC, conforme condições e exigências do Edital
e seus anexos.

Convite nº. 0281/2022
O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - Departamento
Regional de Santa Catarina – SENAI/DR/SC, torna público que no dia 21
de junho de 2022, às 10h, no Edifício da FIESC, sito à Rodovia Admar
Gonzaga, 2765, Itacorubi, Florianópolis/SC, realizar-se-á licitação cujo
objeto é a seleção para cessão onerosa de uso de espaço físico de área
total de Senai Canoinhas 14,61m², destinada à administração e
exploração comercial de serviços de Cantina/Lanchonete com
fornecimento de lanches e bebidas para colaboradores, alunos e demais
frequentadores, localizado no prédio do SENAI Canoinhas, no endereço
Avenida Ivo D’Aquino, 810, Industrial I, Canoinhas/SC – 89.460-000,
conforme condições e exigências do Edital e seus anexos.
Os Editais, bem como suas alterações, estão disponíveis no site
portaldecompras.fiesc.com.br.
Seja um fornecedor da FIESC e suas entidades acessando
portaldecompras.fiesc.com.br. Se você não é fornecedor, cadastre-se.
Para fornecedores já cadastrados, atualize as suas informações.

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 28/2022 – PML
O MUNICÍPIO DE LAGUNA, de conformidade com que estabelece a lei 10.520/02 e
alterações, torna público que fará realizar Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, pelo critério menor preço por item para REGISTRO DE PREÇOS para
eventual aquisição de elementos de concreto para suprir as demandas das Secretarias
do Município no dia 24 de Junho de 2022 as 9:00 horas. Informações e documentação
encontram-se à disposição, conforme edital disponível no portal www.laguna.sc.gov.br,
ou solicitação ao e-mail pmlcompras34@gmail.com, telefone (48) 3644.0832 ou na sede,
sito à Av. Colombo Machado Salles – 145 – centro - Laguna SC, das 13:00 às 19:00 horas.

Laguna, 08 de Junho de 2022.
SAMIR AHMAD

PREFEITO MUNICIPAL

EM TODA
SC NO AM E FM

Ouça em
nsctotal.com.br

		2022-06-08T19:08:45-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182